
اقتصادی 6

گروه اقتصــادی - عضو هیات 
رئیسه مجلس شورای اسلامی از تعیین 
قیمت شناور برای قطار، هواپیما و حتی 
اتوبوس ها در وزارت راه و شهرسازی 
خبر داد.مجتبی یوســفی عضو هیات 
رئیسه مجلس شــورای اسلامی از بی 
توجهی سازمان هواپیمایی به رعایت 
قیمت بلیــط هواپیما خبر داد و گفت: 
موضوعی که متاسفانه از دولت قبل با 
آن مواجه بوده ایم رویه غلط در وزارت 
راه و شهرســازی بوده که قیمت های 
حمل و نقل عمومی در قطار و هواپیما 
و حتــی برخی اوقات در اتوبوس ها با 

قیمت شناور تعیین می شده است.  
یوســفی می گوید: این سیستم 
در کشــوری اتفاق می افتد که قدرت 

انتخاب و نوع خدمات رســانی تنوع 
داشته باشــد در حالی که ما دارای این 
شــرایط در کشور نیســتم و تعدادی 
ایرلاین محدود داریم که با سو مدیریت 
هم باعث به زحمت افتادن مردم شــده 
انــد و هم اینکــه در پرداخت حقوق 
و دســتمزد پرســنل و بازنشسته های 
خود دچار مشــکل هستند.  از تیر ماه 
امســال شرکت های هواپیمایی قیمت 
بلیت پروازهای داخلــی را تا بیش از 
۳۰ درصــد افزایش دادنــد در حالی 
که آن ها هیــچ مجوزی برای این اقدام 
خود نداشــتند و تا کنون نیز توضیحی 
به رســانه ها و مردم بابت این تصمیم  
خودسرانه شــان اعلام نکردند.عضو 
هیات رئیســه مجلــس تاکید می کند 

که باز هــم کوتاه ترین راه برای جبران 
ضرر و زیان انتخاب شده یعنی برداشته 
هزینه این ضرر و زیان ایرلاین ها توسط 
وزارت راه و شهرسازی از جیب مردم، 
یوسفی ادامه می دهد: اخیرا طرح سوالی 
از رســتم قاسمی برای عدم نظارت بر 
قیمت هواپیما ها داشــته ایم.  یوسفی 
همچنین معتقد اســت کــه فقط افراد 
خاص و دارای تــوان مالی از هواپیما 
اســتفاده نمی کنند بلکه برخی از مردم 
برای درمان و کار های ضروری مجبور 
به استفاده از هواپیما هستند و همچنین 

ســهولت دسترسی به یک منطقه برای 
ســرمایه گذاران بخــش خصوصی 
از جملــه ضروریات اســت و وجود 
هواپیما هــا به توســعه مناطق محروم 
کمک می کند.رســتم قاسمی وزیر راه 
در این باره گفته قیمت بلیت هواپیما به 
دلیل رعایت پروتکل های بهداشتی به 
ویژه محدودیت پذیرش ۶۰ درصدی 
مســافر در پروازهای داخلی افزایش 
یافته بود که امیدواریم با بهبود شرایط 
کشور از نظر شــیوع ویروس کرونا و 
برداشته شــدن این محدودیت بتوانیم 

قیمت بلیت هواپیما را تعدیل کنیم.
نماینده مردم اهــواز در مجلس 
می گوید: در دو ســال گذشته به دلیل 
شیوع کرونا و محدود شدن ایرلاین ها 
برای اســتفاده ۶۰ درصدی از ظرفیت 
هواپیماهــا، ۳۰ درصــد بــه قیمت 
هواپیما ها افزوده شد، اما هم اکنون که 
محدودیت های کرونایی برداشته شده 
و شرکت های هواپیمایی از ۱۰۰ درصد 
ظرفیتشان استفاده می کنند هم راضی 
نشــده اند افزایش قیمت ۳۰ درصدی 
را لغو کنند.  »بعد از طرح ســوال ما از 

وزیر راه، جلســاتی برگزار و سازمان 
هواپیمایی اعلام کــرد که قیمت ها را 
ثابت کرده است« این جمله را یوسفی 
می گویــد و توضیح می دهد، اما بعد از 
بررسی که انجام دادیم متوجه شدیم این 
قیمت ها نسبت به ۲ ماه قبل ۱۰ درصد 
و نسبت به زمان وضع محدودیت های 
کرونایی ۵۰ درصد افزایش داشته است 
و بلیط هواپیما برای مســیر ۳۰۰ هزار 
تومانی به ۹۰۰ هزار تومان افزایش یافته 

است.  
»تثبیت و یکپارچه سازی قیمت ها 

اولین هدف ما است، زیرا قیمت شناور 
در این شــرایط هیچ توجیهی ندارد« و 
»قیمت ها باید بــه میزان قبل از فاصله 
گذاری اجتماعی برگردد« این دو هدفی 

است که یوسفی اعلام می کند تا زمان 
حصول به نتیجه دنبال می شود و اگر هم 
اتفاق نیفتد از ابزار های قانونی استفاده 

خواهد شد.  

گروه اقتصادی - با وجود آنکه 
مشاغل ســبز و فعالیتهای مرتبط با آن 
در دنیا روز به روز در حال گســترش 
اســت و چند سالی است که در کشور 
ما نیز رخی نشــان داده اما این مشاغل 
همچنان ناشناخته و مغفول مانده اند؛   
این در حالی اســت که مشاغل سبز از 
یک سو با کاهش مصرف انرژی و منابع 
زیستی موجب کاهش هزینه بنگاههای 
اقتصــادی و کاهش حــوادث کار می 
شود و از سوی دیگر برای کارجویان و 
فارغ التحصیلان، اشتغال و درآمد پایدار 
ایجاد می کند. کسب و کارها یا مشاغل 
ســبز به مجموعه فعالیتهای مرتبط با 
فناوری های نوین و انرژی های نو گفته 
می شــود که در کشور ما نیز چند سالی 
است اجرای آن آغاز شده است. به طور 
کلی به مشاغل دوستدار محیط زیست 
و مرتبــط با فناوری پاک و مشــاغلی 
که با تولیــد انرژی و محصولات پاک 
در ارتباط باشــند، مشــاغل سبز گفته 
می شــود. کســب وکارهای ســبز به 
رعایت استانداردهای ایمنی و بهداشت 
حرفه ای در واحدهای شغلی مربوط به 
خود ملزم هستند و سازمان جهانی کار 

تخمین می زند که تا سال ۲۰۳۰ حرکت 
در جهت اقتصادهای ســبز و کم کربن 

بیش از ۶۰ میلیون شغل ایجاد کند.
با توجه بــه مزایای قابل توجهی 
که مشاغل سبز دارند، سیاست دولت 
برای گســترش این کســب و کارها 
می تواند جایگزین کردن مشاغل سبز 
به جای مشــاغل ســنتی و پرهزینه و 
فراهم کردن بســتر ورود کارجویان و 
فارغ التحصیلان به این شغل ها یاشد. 
در ســند ملی کار شایسته مصوب ۲۹ 
اردیبهشــت ماه ۱۳۹۸ هیات دولت به 
موضوع مشــاغل سبز پرداخته شده و 
چهار دستگاه وزارت صمت، وزارت 
جهــاد کشــاورزی، وزارت میــراث 
فرهنگی و گردشگری و  وزارت کشور 
و سازمان محیط زیست در جهت ایجاد 
ساز و کار مناســب و استانداردسازی 
برای مدیریت پسماند به ویژه بازیافت 
پسماند، ایجاد ساز و کار مناسب برای 
توسعه روستای ســبز، توسعه مراکز 
بوم گردی و توســعه بازار محصولات 
ســالم و ارگانیک ماموریت یافته اند. 
مشاغل سبز جزو کار شایسته به شمار 
می روند چــرا که هم در کاهش اثرات 

زیســت محیطی واحدهای صنعتی از 
طریق کاهش مصرف انرژی و انتشــار 
آلاینده ها و زباله ها موثرند، هم شاغلان 
آن از دستمزد کافی، حمایتهای حقوقی 

و امنیت شغلی برخوردارند.
اولین و مهمترین مزیت مشاغل 
ســبز این اســت که به محیط زیست 
آسیب نمی زند و علاوه بر اشتغالزایی 
با کارایی بالا می توان آنها را گســترش 
داد به همین دلیل مشاغلی که سلامت 
نیروی انسانی، سلامت محیط زیست 
و تولیــد محصــول ســالم را مدنظر 
قرار می دهند در زمره مشــاغل ســبز 
قــرار می گیرند. به اعتقاد بســیاری از 
کارشناسان، اقتصادهای سبز به بهبود 
رفاه و عدالت اجتماعی منجر می شوند 
و به طور قابل توجهی کاهش خطرات 

زیست محیطی را به همراه دارند.
تحقــق یک اقتصاد ســبز نیاز به 
مهارتهای جدید دارد چرا که شغل های 
جدید بدون آمــوزش مهارت ممکن 
نیست بنابر این حرکت به سمت مشاغل 
ســبز بدون نیروی کار ماهر و آموزش 
دیــده ممکن نخواهد بود. حمید حاج 
اسماعیلی ـ کارشناس حوزه کار ـ می 

گوید: مشاغل سبز به کسب وکارهایی 
گفته می شــود که موجب کاهش آثار 
زیســت محیطی بنگاهها و بخشهای 

اقتصادی می شوند.
او می گوید: این دســته کســب 
وکارهــا فعالیتهایی را در بخشــهای 
صنعــت،  ســاختمان، کشــاورزی و 
خدمات شامل می شود که ضمن حفظ 
محیط زیست،  ضوابط کار شایسته نظیر 
دستمزد کافی، حقوق قانونی کارگران، 
شرایط ایمن و حمایتهای اجتماعی را 

برآورده می کند.
پیشنهاد مشــاغل سبز به 
جویندگان کار و فارغ التحصیلان
استفاده بسیاری از کشورها 
از خودروی سبز و وسایل نقلیه 
پاک برای جلوگیری از آلایندگی 

هوا و حفظ محیط زیست
این کارشناس حوزه کار از مشاغل 
سبز به عنوان مشــاغلی تاثیرگذار در 
توســعه جوامع نام می برد که می تواند 
در شــرایط کنونی یکی از راهکارهای 
موثر برای برون رفت از معضل بیکاری 
باشد و پاسخگوی مناسبی برای اشتغال 

مولد و پایدار به شمار رود.
حاج اسماعیلی، کاهش حوادث 
ناشی از کار، توســعه فرهنگ محیط 
زیســت، افزایش بهره وری و ســالم 
ســازی محیط کار را از جمله مزایای 

مشاغل سبز عنوان می کند.
در تدوین برنامه هفتم توسعه لازم 
است وضعیت اقلیمی و شرایط آب و 
هوایی کشــور مدنظر قرار گرفته و به 
پیامدهای خشکسالی  و آلودگی هوا در 

طراحی این برنامه توجه شود.
به گفته وی مشــاغل سبز از یک 
ســو با کاهش مصرف انرژی و منابع 
زیستی موجب کاهش هزینه بنگاههای 
اقتصادی و کاهش حوادث کار شده و 
از ســوی دیگر برای کارجویان و فارغ 
التحصیلان اشتغال و درآمد پایدار ایجاد 
می کند. بــا توجه به ضرورت مقابله با 
مشکلات زیســت محیطی و ایجاد و 
گســترش شغل های ســبز در جهان، 
سازمان بین المللی کار )ILO( درصدد 
است تا با گسترش مشاغل سبز، تعداد 
شــاغلان این بخش را تا سال ۲۰۳۰ به 

مرز ۲۰ میلیون نفر افزایش دهد.
بر اســاس گزارش این سازمان، 
مشاغل سبز با بهبود بهره وری انرژی، 
مــواد خــام و آب و تاثیرات محیطی 
همراه هستند. این دسته مشاغل در واقع 
با کاهش انتشار کربن و کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای، به حداقل رساندن 
و کاهــش تولید انواع اشــکال زباله و 
آلودگی به محافظت از اکوسیســتم ها 

و تنوع زیستی کمک می کنند.
در حال حاضر در برخی کشورها 

در فضای مجازی بر فرصتهای ویژه در 
بخــش انرژی های تجدیدپذیر تمرکز 
می شــود و افراد می توانند رزومه خود 
را به این ســایتها ارسال کنند و از آنها 
برای پیداکردن شغل راهنمایی بخواهند 
یا درخواست شغل بدهند. علیرغم آنکه 
مشاغل سبز و فعالیتهای مرتبط با آن در 
دنیا روز به روز در حال گسترش است 
و چند ســالی است که در کشور ما نیز 
رخی نشان داده اما همچنان ناشناخته 
و مغفــول مانده اســت. بــا توجه به 
مزایای قابل توجهی که مشــاغل سبز 
دارند، سیاســت دولت برای گسترش 
این مشــاغل می تواند یــک راهکار 
مناســب برای ایجاد اشتغال در شرایط 
کنونی تلقی شود؛ از این رو جایگزین 
کردن مشــاغل ســبز به جای مشاغل 
ســنتی و پرهزینه، فراهم کردن بستر 
ورود کارجویــان و فارغ التحصیلان 
دانشگاهی به مشاغل سبز و اجرای طرح 
مشاغل سبز و کارآفرینی محیط زیست 
در کشور در جهت توسعه مشاغل سبز 
و حمایت و حفاظت از محیط زیست 
پیشنهاد می شود؛ همچنین لازم است 
در تدوین برنامه هفتم توسعه، وضعیت 
اقلیمی و شــرایط آب وهوایی کشور 
مدنظر قرارگیرد و پیامدهایی همچون 
خشکسالی ها و آلودگی هوا در طراحی 

این برنامه به طور ویژه دیده شود.

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی:

شرکت های هواپیمایی ۳۰ درصد افزایش قیمت بلیط ها را لغو نکردند

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

پیشنهاد مشاغل سبز به جویندگان کار و فارغ التحصیلان

گــروه اقتصــادی - »محمود 
محمودزاده« با تکذیب اقســاط هفت 
میلیون تومانی طرح حمایتی نهضت 
ملی مســکن که در برخی رســانه ها 
به آن اشــاره شــده، افزود: رقم اعلام 
شده بر مبنای ســود ۱۸ درصد است 
که شــیوه پرداخت نظام بانکی است، 
دولت در مسکن حمایتی به ویژه برای 
دهک های یک تا پنج نیمی از تسهیلات 
را پرداخت خواهد کرد. بر این اساس 
رقم اقساط نهایی به کمتر از نصف این 

مبلغ خواهد رسید.
وی توضیح داد: در طرح نهضت 
ملی مســکن دولت با اتــکا به منابع 
صندوق ملی مســکن بخشی از سود 
تسهیلات خانوارها را پرداخت می کند 

و بــه هیــچ عنوان قرار نیســت همه 
خانوارها بر مبنای ســود ۱۸ درصد، 
اقساط نهضت ملی مسکن را پرداخت 

کنند.
معاون مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرســازی بیان داشت: دولت از 
ابتدا تصمیم داشــت با پایدارســازی 
منابع بخش مســکن، با توانمندسازی 
خانوارها امکان حضور و خانه دار شدن 
آنان را در طرح های نهضت ملی فراهم 
کند، بر این اساس با طراحی صندوق 
ملی مسکن و اختصاص بودجه آن به 
گروه های هــدف طرح های حمایتی 
اعــم از دهک اول تا پنجم، بخش قابل 
ملاحضه ای از ســود تســهیلات را با 
کمک دولــت به نظام بانکی پرداخت 

می کنند.
وی ادامــه داد: در عین حال میزان 
اقساط پرداختی منطبق با توان خانوار 
اســت و به زودی مبلغ اقســاط اعلام 
خواهد شــد و میــزان منابع صندوق 

بستگی به قانون بودجه دارد.
نهضــت ملی مســکن یکی از 
سیاست های کلان دولت سیزدهم در 
حوزه مســکن است که ساخت چهار 
میلیون واحد مسکونی در چهار سال را 
در برنامه دارد. باز پرداخت اقساط وام 
این طرح که به ســه بخش مشارکتی، 
خود مالکی و حمایتی تقسیم می شود 
متفاوت اســت و قرار است بخشی از 
بازپرداخــت وام گروه های حمایتی، 

توسط دولت پرداخت شود.

به تازگــی بانک مســکن از رقم 
اقســاط هفت میلیون تومانی وام ۴۵۰ 
میلیــون تومانی نهضت ملی خبر داده 
بود که وزارت راه و شهرسازی ضمن 
تکذیــب آن، بر کمــک دولت برای 

پرداخت اقساط تاکید دارد.
دولــت ســیزدهم از ابتدا فقدان 
منابع مالی لازم برای توانمندســازی 
مردم به منظور گسترش عرضه مسکن 
به اقشار مختلف به ویژه بخش محروم 
جامعه را یکی از چالش های مهم اعلام 
کرده بود کــه راه اندازی صندوق ملی 

مســکن برای پایدارسازی منابع مورد 
نیاز بخش مسکن را راه حل اصلی آن 

دانست.
تلاش دولــت تامین منابع مورد 
نیاز برای کاهش سود تسهیلات بانکی 

و بخشــی از هزینه های تامین مسکن 
خانوارهای کم درآمد است.

نرخ سود تسهیلات بانکی و میزان 
اقساط بالا و خارج از استطاعت بودن 
تسهیلات مســکن برای خانوارهای 
کم درآمــد و متوســط، چالش مهمی 
شناسایی شــده است که برنامه چهار 

ســال آینده برای رفع آن اســتفاده از 
ابزارهای بازار سرمایه از جمله اوراق 
رهنی در راســتای تامیــن منابع مالی 
موردنیاز سیستم بانکی برای پرداخت 
تسهیلات بلندمدت عنوان شده است.

بــا  مذاکــره  جزییــات 
شرکت های چینی و ترکی برای 
ساخت مسکن نهضت ملی اعلام 

شد
عضو شــورای عالی مســکن 
نیــز جزییات مذاکره با شــرکت های 
خارجی را برای ساخت پروژه نهضت 

ملی مسکن را اعلام کرد.
احمد دنیامالــی درباره جزییات 
مذاکراه با شــرکت های خارجی برای 
ســاخت پروژه نهضت ملی مسکن 
)ســاخت ۴ میلیون مسکن در چهار 
ســال( اظهار داشت: طبق قانون برای 
ســاخت مسکن باید از ظرفیت داخل 
اســتفاده کنیم و این موضوع اجتناب 
ناپذیر اســت و نه به لحــاظ قانونی 
می توانیم برای ساخت پروژه مسکن 
نیرو وارد کنیم و نه سیاست های کلی 
کشــور این اجازه می دهد که به سمت 
استفاده از ظرفیت خارجی ها برویم.   

وی تاکید کرد: اما این اجازه داده 
شده برای بخش بسیار کوچکی به اندازه 
۱۰ درصد در کنار اســتفاده از ظرفیت 
داخل بتوانیم از ظرفیت خارجی ها در 
موضوع انتقال تکنولوژی استفاده کنیم 
از این رو با شــرکت های چینی، ترک 
با یک شــرکت اروپایی وارد مذاکره 

شده ایم.
عضو شــورای عالی مســکن با 
اشاره به بحث قیمت تمام شده پروژه 
نهضت ملی مسکن گفت: در مذاکره 
با شــرکت های خارجی دو مســاله 
صنعتی سازی و بحث قیمت تمام شده 
در اولویت اســت و همچنین در حال 
حاضر برای ساخت این پروژه برای ما 
موضوع قیمت تمام شده پروژه بسیار 

اهمیت دارد.
دنیامالــی با بیان اینکه ســاخت 
پروژه نهضت ملی مسکن ب استفاده 
از تولید داخل بیشتر از  قیمت ها مورد 
نتظار دولت بوده اظهار داشت: در حال 

حاضر پیشنهاد سازندگان داخلی برای 
ساخت پروژه نهضت ملی مسکن در 
هر متر مربع ۵.۵ میلیون تومان است که 
این عدد بیشتر از انتظار ما در محاسبه 

قیمت ها است.
وی از مذاکــره با شــرکت های 
خارجی با قیمت ساخت هر متر مربع 
کمتر از ۳ میلیون تومان خبر داد و گفت: 
در مذاکره با شرکت های خارجی برای 
ساخت به عدد کمتر از سه میلیون تومان 
رسیده ایم البته کار با خارجی ها تابعی از 
قیمت دلار است و در این مورد نگران 
پایه دلاری آن هســتیم چراکه با رشد 
نــرخ دلار طبیعتا قیمت  این قراردادها 
هم بالا می رود.عضو شــورای عالی 
مسکن  افزود: البته تمام تلاش این که 
از ظرفیــت داخلی برای اجرای پروژه 
نهضت ملی مسکن بهره ببریم و  ورود 
خارجی ها در این پروژه موردی باشد.

دنیامالی با اشــاره به پرداخت ها 
به شــرکت های خارجی در این پروژه 
تاکید کرد: در مذاکرات با شرکت های 
خارجی به صورت جدی بحث تهاتر 
نفت را دنبال می کنیم و اعلام کرده ایم 
که شــرط همکاری با شــرکت های 
خارجی برای ســاخت پروژه نهضت 
ملی مســکن این اســت که هیچ پول 
نقدی نپردازیم و خدمات آنها با نفت 
یا کالاهای معدنی تهاتر شود هر چند 
که می دانیم اقدام راحتی نیســت و در 
اخل کشــور این موضوع فرابخشی 
است و باید با همکاری وزارت نفت،  
سازمان برنامه و بودجه و وزارت راه و 

شهرسازی باید به اجرا برسد.

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی:

بخشی از اقساط وام مسکنِ 
دهک های پایین، توسط دولت 

پرداخت می شود
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: بخشی از اقساط وام نهضت ملی مسکن 

برای دهک های پایین توسط دولت پرداخت خواهد شد که بسته به قانون بودجه ۱۴۰۱ و میزان منابعی که 
به صندوق ملی مسکن می آید، رقم آن به زودی اعلام خواهد شد.

طبق قانون برای ساخت مسکن باید از ظرفیت داخل استفاده کنیم و این موضوع اجتناب 
ناپذیر است و نه به لحاظ قانونی می توانیم برای ساخت پروژه مسکن نیرو وارد کنیم و نه 
سیاست های کلی کشور این اجازه می دهد که به سمت استفاده از ظرفیت خارجی ها برویم.   

گروه اقتصادی - بعد از تعیین 
نــرخ های جدید خودرو و انتقال این 
روند به ستاد تنظیم بازار، حاشیه هایی 
در خصوص فعالیت شورای رقابت 

مطرح شد.
از ســال ۹۷ شورای رقابت پس 
از تشــکیل جلسه کمیته خودرو، پا به 
عرصه قیمت گذاری خودرو گذاشت 
و قرار شــد هر ۶ ماه یکبار طبق تورم 
بخشی قیمت خودروهای داخلی که 
انحصاری هســتند را مشخص کند و 
در صورت افزایش نرخ تورم، قیمت 

خودرو را گران کنند.
اکنون پس از ۳ سال از پاسکاری 
های مختلف، قیمت گذاری خودرو 
دست ســتاد تنظیم بازار افتاد و طبقه 
گفته وزیر صمت باید این ستاد قیمت 
را برای خودروهای داخلی مشخص 

کند.
ســید رضا فاطمــی امین وزیر 
صمت با تاکید بر حمایت همه جانبه 
دولت از صنایع خودروسازی کشور 
اظهار کرد: سودآوری این صنعت برای 
دولت سیزدهم اولویت ویژه ای دارد و 

ما با تمام تــوان این هدف را پیگیری 
می کنیم.

وزیــر صمت گفــت: یکی از 
اهــداف اصلی که ایــن وزارتخانه با 
همکاری دیگر دســتگاه ها و اهتمام 
خودروسازان کشور پیگیری می کند، 

افزایش تیراژ و تولید خودرو است.
وی با اشاره به اخباری که درباره 
تعیین قیمــت خودروها در روزهای 
اخیر منتشر شده است، افزود: بررسی 
قیمت گذاری خودروها به ستاد تنظیم 
بازار سپرده شده و این ستاد درباره این 

موضوع تصمیم گیری خواهد کرد.
چرا افزایش قیمت شــامل 

خودروهای پیش فروش شد؟
نکته جالب اینجاســت پس از 
این تصمیم گیری قیمت برای خودرو 
جدید اعلام شــد و خودروســازان 
قیمــت محصولات خود را بین ۱۰ تا 
۱۸ درصــد گــران کردند و حتی این 
افزایــش قیمت شــامل خودروهای 
پیش فروش شده هم شد؛ موضوعی 
که شورای رقابت مخالف آن بود! اما 
پس از افزایش قیمت شــرکت های 

خودروســاز اقدام بــه پیش فروش 
محصولات خود کردند.

بهرامــی ارض اقــدس عضو 
شورای رقابت گفت: اکنون متاسفانه 
شورای رقابتی وجود ندارد که بتواند 
در قیمت گذاری خودرو دخیل باشد. 
دولت باید ســریعتر فکــری به حال 
شــورای رقابت کنــد و مدیران آن را 

مشخص کند.  
از طرفی افزایش قیمت ها باعث 
شد که بازار خودرو با التهاباتی همراه 
باشــد و گرانی خودرو در بازار را به 

همراه داشته باشد.
عضو قضائی شورای رقابت طی 
نامه ای از دادستان کل کشور خواستار 
پیگیــری اقدامات غیرقانونی وزارت 
صمت و خودروسازان در خصوص 
افزایش قیمت شد و تأکید کرد؛ اقدام 
خودروســازان قطعاً دادگستری را با 
انبوهی از پرونده هــای قضائی روبه 

رو می کند.

جدیــد  قیمــت  افزایــش 
خودروسازان غیرقانونی است

غلامعلی صدقی، عضو قضائی 
شورای رقابت و معاون نظارت دیوان 
عالی کشــور اظهار کرد: بر اساس بند 
۵ ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی که مبتنی 
بر سیاســت های کلی نظام اقتصادی 
مصــوب مقام معظم رهبری اســت 
یکی از تکالیف و اختیارات شــورای 
رقابت »تعییــن مصادیق و تصویب 
دســتورالعمل تنظیم قیمــت، مقدار 
و شرایط دسترســی به بازار کالا ها و 
خدمــات انحصاری در هــر مورد با 

رعایت مقررات مربوط« است.
وی ادامــه داد: شــورای رقابت 
پس از تشخیص انحصاری بودن بازار 
خودرو در ایران در ســال ۱۳۹۲ و در 
جلسه شماره ۱۴۸ مورخ ۱۳۹۲/۲/۱ 
اقدام به تصویب دستورالعمل تعیین 
قیمــت خودرو های ســاخت داخل 

در هر ســال کرد و طی دستورالعمل 
مصوب جلســه شــماره ۴۱۴ مورخ 
۱۳۹۸/۲/۱۲ اجــازه افزایــش قیمت 
خودرو توسط خودروسازان را هر سه 

ماه یک بار صادر کرد.
صدقی تصریح کرد: شــورای 
رقابت متعاقباً در جلســه ۴۴۹ مورخ 
۱۳۹۹/۱۰/۲۹ تصویب کرد که با توجه 
به کاهش تلاطمات بازار و ثبات نرخ 
ارز اجازه افزایش قیمت ســه ماه یک 
بار به خودروسازان لغو و هر شش ماه 
یک بار شورای رقابت پس از بررسی 
به اتخاذ تصمیم بپردازد، این در حالی 
است که شــرکت های خودروسازی 
ایــران خودرو و ســایپا بــا حمایت 
وزارت صمت در روز های اخیر بدون 
هیچ گونه مجوزی از شــورای رقابت 
اقدام بــه اعلام قیمت هــای جدید 
کردنــد که این اقدام علاوه بر افزایش 
قیمــت خودرو در حاشــیه بازار و به 
هم خوردن نظم بازار خودرو، ســایر 

بازار ها از جمله بازار سرمایه، ارز، کالا 
و خدمات را دستخوش تحولات کرده 

و به انتظارات تورمی دامن زده است.
عضو قضائی شــورای رقابت  
گفت: چنین مصوبــه ای و یا تأییدیه 
مراجع ذیصلاح دیگــر تا این لحظه 
به شــورای رقابت منعکس نشــده و 
از جانب شــورای عالــی هماهنگی 
اقتصادی ســران قوا نیز مطلبی انتشار 
پیدا نکرده اســت و از طرفی مقرره و 
قانون تا زمانی که نشــر عمومی پیدا 

نکند لازم الاجرا نمی شود.
صدقــی افــزود: در خصوص 
این موضــوع ریاســت جمهور نیز 
شــخصاً دستور داد که افزایش قیمتی 
صــورت نگیرد که این خود می تواند 
دلیلــی بر غیرقانونی بــودن اقدامات 
وزارت صمت و خودروســازان در 
این خصوص باشد که ثمره این اقدام 
اخلال در نظام اقتصادی کشور است.

عضو قضائی شــورای رقابت 

اضافــه کرد: اقدام خودروســازان در 
فروش محصولات خود بدون رعایت 
ضابطه قانونی، قطعاً دادگســتری را با 
انبوهی از پرونده های قضائی در آینده 
از ناحیه خریداران، به خواسته استرداد 
وجوه مازاد بر مصوبه شورای رقابت به 
دادگاه ها مواجه خواهد کرد که از قبِلَ 
این مسأله، مشکلات عدیده ای برای 
نظام قضائی و مردم به بار خواهد آورد.
معاون نظارت دیوان عالی کشور 
با اشاره به اینکه در این رابطه نامه ای به 
دادستان کل کشور و سازمان بازرسی 
مکتوب کرده اســت گفت: به استناد 
مــاده ۶۲ قانون نحوه اجرای اصل ۴۴ 
قانون اساســی و ماده ۲۹۰ قانون آئین 
دادرسی کیفری دســتورات لازم در 
خصــوص پیگیری موضوع و توقف 
اقدامات خــلاف قانــون و تعقیب 

متخلفان صادر شود.
قیمت خــودرو  افزایــش 

ضروری بود
علی بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت گفته دستور رئیس جمهور این 
نبود که قیمت خودرو هرگز افزایش 

پیدا نکند؛ این بــود که فرایند قانونی 
برای افزایش قیمت باید مشــخص 
شود، افزایش قیمت خودرو ضروری 
بود، با نرخ تــورم موجود، نمی توان 
انتظار داشت کالایی با افزایش قیمت 

مواجه نشود.
سخنگوی دولت گفت: دستور 
رییــس جمهور طبیعتا ایــن نبود که 
قیمت خودرو هرگز در هیچ دوره ای 
افزایش پیدا نکند بلکه فرایند قانونی 
برای افزایش قیمت باید مشــخص 
شــود و مصوبه ستاد تنظیم بازار برای 
افزایش اخذ می شد که این اقدام انجام 

نشده بود.
البته ایــن بین عــده ای معتقد 
بودند که شــورای رقابت از گردونه 
تعیین نرخ حذف شده است که وزیر 
صمت در پاســخ به آن ها می گوید با 
مصوبه شورای عالی هماهنگی سران 
قوا مســئولیت اصلاح قیمت خودرو 
از شــورای رقابت به وزارت صنعت 
منتقل شده اســت. وزارت صنعت با 
مجوز ستاد تنظیم بازار با افزایش قیمت 

خودرو موافقت کرد.

شورای رقابت از قیمت گذاری خودرو کنار گذاشته شد؟

گــروه اقتصادی - کارگروه مشــترک و عملیاتی وزارت صمت و بانک 
مرکزی به منظور هماهنگی سیاســت های ارزی و تجاری کشور و هدایت ارز 
حاصل از صادرات به سمت چرخه تجاری و تولیدی کشور تشکیل شد. بانک 
مرکزی اعلام کرد: بانک مرکزی و وزارت صمت در اولین گام و به منظور تحقق 
اهداف اشاره شده در این کارگروه، دو موضوع واردات اعتباری در سامانه نیما 
و رفع محدودیت کالاهای وارداتی در رویه واردات در مقابل صادرات خود را 
به تصویب رســاندند.بر این اساس، تولیدکنندگان به منظور واردات می توانند 
گواهــی تخصیص ارز دریافت کنند. همچنین محدودیت در کالاهای وارداتی 
مجاز برای صادرکنندگان  از طریق رویه واردات در مقابل صادرات خود برداشته 
خواهد شد.بر اساس این گزارش، فاطمی امین_ وزیر صنعت معدن و تجارت 
و همچنین علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی نیز در نخستین جلسه این 
کارگروه مشترک ضمن تاکید بر تسهیل رویه های مربوط به صادرات غیر نفتی و 
تشویق به هدایت ارزهای حاصل از صادرات به چرخه تجاری و تولیدی کشور، 
از برگزاری هفتگی کارگروه مشترک و عملیاتی به منظور هماهنگی سیاست های 
ارزی و تجاری کشور تاکید کردند.  دو طرف در این نشست همچنین بر حمایت 
از واردکنندگان کالاهای خرد نیز تاکید کردند و تشکیل این کارگروه را موجب 

بهبود شرایط صادرات و تسهیل روند تجارت خارجی کشور ارزیابی  کردند.

تشکیل کارگروه مشترک هماهنگی 
سیاست های ارزی و تجاری
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